
（開校式／講義会場）（開校式／講義会場）

(User IDカードと、特例区域入退用ICタグ
 またはSPring-8線量計受け取り場所)
(User IDカードと、特例区域入退用ICタグ
 またはSPring-8線量計受け取り場所)

★蓄積リング棟

ニュースバル実験研究棟

SACLA実験研究棟

守衛所守衛所

★中央管理棟
（実験ホール／ SACLA 見学集合場所）（実験ホール／ SACLA 見学集合場所）
（最終日 貸与物返却場所）

★食堂・売店

★研究交流施設

★研究交流施設管理棟
（フロント）

（宿舎 A～ D）

★秋の学校で利用する施設

RI実験棟

← 佐用町

給水施設棟

特別高圧
第一変電所

健康管理室健康管理室

図書室
A

B

C

D

テ
ク
ノ
中
央
・
相
生
市 

↓

SPring-8 Campus Guide

SACLA 光源棟

SACLA 加速器棟

神姫バス バス停
（SPring-8　　相生、姫路） 

A中央
A2

A1

A3

D3

D2

D1

C1 C2

B1

B2

B3

B4

北管理棟前

SPring-8

中央管理棟

SPring-8

中央管理棟

東門

正門

三原栗山三原栗山

341m341m

給水施設棟

A
B

C

D
★北管理棟

★X線自由電子レーザー施設 SACLARI実験棟

中尺ビームライン
                          実験施設
中尺ビームライン
                          実験施設

★放射光普及棟


